
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от               15.12.2022 № 405
с. Половинное

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Половинского муниципального

 округа Курганской области
 от 20.09.2022 г. № 157

«О создании эвакоприемной 
комиссии Половинского 
муниципального округа 
Курганской области»

В   соответствии  с  Федеральными  законами  Российской  Федерации  от  21
декабря  1994 года  № 68-ФЗ «О защите  населения и территорий от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
«О  гражданской  обороне»,  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  22  июня  2004  года  N  303  «О  порядке
эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы и
методических рекомендаций по планированию, подготовке и проведению эвакуации
населения,  материальных и культурных ценностей в  безопасные районы»,  в целях
установления  единых  условий,  принципов  и  способов  реализации  прав  и
обязанностей  населения  в  области  гражданской  обороны  на  территории
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  а  также  организации
органов  работы  управления  по  планированию  рассредоточения  и  эвакуации
населения и их всестороннему обеспечению в местах размещения в загородной зоне в
военное время, а также эвакуации населения в случае возникновения ЧС природного
и  техногенного  характера  в  мирное  время,  Администрация  Половинского
муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Половинского района Курганской

области от 20.09.2022 г. № 157  «О создании эвакоприемной комиссии Половинского
муниципального округа Курганской области» следующие изменения:

1.1 В приложение 2 слова «Председатель комиссии:  Руководитель отдела по
делам  ГО  и  ЧС  и  мобилизационной  подготовке  Половинского  муниципального
округа  Курганской  области;  (в  случае  принятия  решения  Главой  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области,  решения  КЧС  Половинского
муниципального округа Курганской области, Заместитель Главы» заменить словами



«Первый  заместитель  Главы  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области».

3.  Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  Курганской  области  и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального
округа  Курганской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области.

Глава Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                В.В. Меньщиков


